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Opslag: Videnskabsministeriets EliteForsk-pris 

Inden for initiativet EliteForsk udbydes der hermed i 2009 fem EliteForsk-priser 
til forskere inden for forskellige faglige discipliner. Prisen er på 1,2 million 
kroner og tildeles fremragende yngre (< 45 år) forskere, der er i international 
særklasse, og som på ekstraordinær vis bidrager til at styrke dansk forskning. 
 
Prisen uddeles af videnskabsministeren. Alle forslag vurderes af Det Frie 
Forskningsråds bestyrelse, der ud fra en forskningsfaglig vurdering bedømmer de 
foreslåede kandidater og indstiller de fem prismodtagere til 
videnskabsministeren. 
 
Ansøgningsfristen er tirsdag den 1. september 2009 kl. 15.00 
 
 
1. Formål 
Regeringen ønsker at gøre Danmark til et af verdens mest førende og 
konkurrencedygtige vidensamfund. En øget satsning på forskningseliten og 
udvikling af talenter er et bidrag til, at denne målsætning kan opnås. 
Videnskabsministeren har derfor igangsat initiativet EliteForsk som en ramme 
omkring initiativer, der styrker og plejer landets dygtigste og mest talentfulde 
forskere. Initiativet skal bidrage til at skabe opmærksomhed om deres resultater 
og synliggøre dem som rollemodeller for andre unge, der er på vej ind i en 
forskerkarriere. EliteForsk-prisen på 1,2 million kroner er et af flere elementer i 
EliteForsk-initiativet. 
 
Prisen består af en hæderspris på 200.000 kr. og yderligere 1.000.000 kr., der kan 
anvendes til forskningsaktiviteter inden for prismodtagerens område. De 
1.000.000 kr. vil blive bevilget som en rammebevilling, der skal anvendes inden 
for tre år. Rammebevillingen administreres af prismodtagerens ansættelsessted og 
er inkl. 44 procent overhead. 
 
Priserne vil kunne komme til udbetaling primo 2010. 
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2. Ansøgningsbetingelser 
Hvem kan komme i betragtning?  
EliteForsk-priserne uddeles til yngre forskere under 45 år i international 
særklasse, som på særlig vis bidrager til at styrke dansk forskning. Prismodtagere 
kan komme i betragtning inden for alle videnskabelige områder.  
 
Hvem kan foreslå?  
Forslag til prismodtagere kan indsendes af universiteter, forskningsinstitutioner 
og private virksomheder med forskningsaktiviteter. Forslagene skal indsendes 
samlet fra de enkelte institutioner og virksomheder. 
 
Til brug for Forsknings- og Innovationsstyrelsens registrering af ansøgningen 
udfyldes et ansøgningsskema med relevante data for universitetets rektor, 
forskningsinstitutionens eller erhvervsvirksomhedens direktør, som også 
underskriver ansøgningsskemaet. 
 
De otte universiteter kan ud fra antallet af ansatte forskere opdeles i fem grupper. 
Ud fra den opdeling vil Københavns Universitet og Aarhus Universitet hver 
kunne foreslå op til otte kandidater, Danmarks Tekniske Universitet op til seks 
kandidater, Syddansk Universitet og Aalborg Universitet hver op til fire 
kandidater, Copenhagen Business School og Roskilde Universitet hver op til to 
kandidater og IT-Universitetet en kandidat. Andre offentlige 
forskningsinstitutioner samt små og mellemstore virksomheder kan hver foreslå 
en kandidat, mens store virksomheder kan foreslå op til to kandidater. Der 
opfordres til at foreslå både kvinder og mænd. 
 
 
3. Krav til ansøgningen 
Ansøgningen skal indsendes på dansk på Forsknings- og Innovationsstyrelsens 
skema til EliteForsk-priser. For hver kandidat skal der som bilag vedlægges en 
begrundet indstilling, der ikke må overskride 1 A-4 side samt CV og 
publikationsliste, der ikke samlet må overskride fem A4-sider. 
 
Kandidater kan ikke bringe sig selv i forslag.  
 
Ansøgningsskemaet kan rekvireres således:  
 

• FI’s hjemmeside: http://www.fi.dk
• E-post: fi@fi.dk  
• Telefonisk: 3544 6200 

 
Indsendelse af ansøgning skal ske: 

• i papir som 1 uhæftet original + 10 hæftede kopier med skema til 
EliteForsk-priser forrest og uden omslag  

• og som en elektronisk fil i pdf-format på en CD-Rom eller USB-nøgle 
eller elektronisk til cff@fi.dk (enhedspostkasse for Center for Fri 
Forskning og Forskeruddannelse). Ansøgningsskema inkl. samtlige bilag 
skal sendes som en samlet fil. 

 
 

http://www.fi.dk/
mailto:fi@fi.dk
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4. Ansøgningsprocedure 
Forslag til prismodtagere skal indsendes i 10 eksemplarer med frist for 
modtagelse tirsdag den 1. september 2009 kl. 15.00 til:  
 
Forsknings og Innovationsstyrelsen 
Bredgade 40 
1260 København K 
Mærket ”EliteForsk-prisen” 
 
Såfremt de angivne tidsfrister eller krav, der fremgår af dette opslag, ikke 
overholdes vil ansøgningen blive afvist uden realitetsbehandling. Såfremt 
ansøgningsskemaet eller bilag ikke er udfyldt korrekt, vil ansøgningen blive 
vurderet på det foreliggende grundlag. 
 
Senest tre uger efter modtagelsen af ansøgningen vil ansøger få tilsendt en 
kvittering, hvor der oplyses en tidsplan for ansøgningens behandling. 
 
Behandlingen af de indkomne ansøgninger afsluttes i efteråret 2009. Prisen vil 
blive uddelt på EliteForsk-konferencen den 28. januar 2010. 
 
Oplysninger om ansøger og ansøgninger lagres elektronisk i Forsknings- og 
Innovationsstyrelsens database. 
 
For nærmere oplysninger kontakt:  
Specialkonsulent Sune Kaur-Pedersen, spe@fi.dk, direkte telefon 3544 6278 eller 
fuldmægtig Ditte Dahl, dda@fi.dk, direkte telefon 3595 5260. 
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